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Sprawozdanie z misji gospodarczej wielkopolskich przedsiębiorców do
RPA, 29.09-05.10.2013 

W dniach 29 września – 5 października 2013 r. odbyła się misja gospodarcza wielkopolskich
przedsiębiorców do Republiki Południowej Afryki.
Celem misji było stworzenie możliwości nawiązania przez wielkopolskie przedsiębiorstwa bezpośredniego
kontaktu z partnerami gospodarczymi w RPA oraz zwiększenie zdolności promocyjnych.

W skład wielkopolskiej delegacji weszło 12 przedsiębiorców reprezentujących firmy: DL Sp. z o.o., Dalpo
Sp. z o.o., Gold Lion Sp. z o.o., H. Cegielski – Poznań S.A., KARPOL Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością, Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kole, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe
ZAP-Kooperacja Sp. z o.o., PUPH ELEKTROSERV-ZAP Sp. z o.o., TRADE COMPANY SP. Z O.O., WEL
INWESTMENT Josif Lew, Wielkopolski Związek Pracodawców, Zakład Usług Kooperacyjnych Sp. z o.o.

Podczas misji odbyły się spotkania z przedstawicielami Izb Handlowych w Johannesburgu, Kapsztadzie
oraz Durbanie, podczas których zaprezentowana została obecna sytuacja gospodarki poszczególnych
prowincji, stojące przed nimi wyzwania oraz określone priorytety rozwoju. Zaprezentowano również
potencjał Województwa Wielkopolskiego na tle gospodarki polskiej, a także oferty wielkopolskich
przedsiębiorców. Po prezentacjach odbyły się rozmowy bilateralne pomiędzy wielkopolskimi i
południowoafrykańskimi przedsiębiorcami. Dodatkowo, informacja na temat zakresu działalności firm
oraz możliwości współpracy została rozesłana do wszystkich członków poszczególnych izb handlowych.

Delegacja z Wielkopolski przyjęta została przez JE Ambasador RP w Pretorii (RPA), która pokazała
uwarunkowania polityki RPA, w kontekście współpracy z krajami Unii Europejskiej oraz stanowiącej
przeciwwagę, przynależności do krajów BRICS.

Obok prezentacji rynku RPA, który stanowi bramę do pozostałych krajów Afryki Subsaharyjskiej,
przedsiębiorcy zapoznali się również z perspektywami współpracy z Angolą i Mozambikiem, które
przeżywają okres dynamicznego wzrostu. Wielkopolska podejmuje działania mające na celu wzmocnienie
polskiego eksportu na kontynent afrykański, realizując w ten sposób założenia rządowego projektu
GoAfrica. Perspektywy współpracy z Angolą nakreślił były Ambasador Angoli w RPA, pełniący obecnie
funkcję Przewodniczącego Południowoafrykańsko-Angolskiej Izby Handlowej. Angola przeżywa wzrost
ekonomiczny dzięki bogatym złożom ropy naftowej. Przemysł wydobywczy i wszystkie pokrewne branże
stanowią 85% PKB, 5% przynosi wydobycie diamentów. Niezbędny jest jednak dalszy rozwój, w
szczególności rolnictwa i przetwórstwa oraz budownictwa: widoczne są skutki wojny domowej, dużym
problemem społecznym jest korupcja, ponad połowa żywności jest importowana z innych krajów.
Prezentacji Mozambiku jako potencjalnego partnera dla przedsiębiorców z Wielkopolski, dokonał Radca
Wysokiej Komisji Republiki Mozambiku ds. Gospodarki i Handlu. Kraj stara się odbudować swój potencjał
po okresie wojen. Rząd Mozambiku wspiera inwestycje zagraniczne (przy udziale rdzennej ludności w
przedziale od 5 do 20 %), zarówno w przedsięwzięciach mających na celu odbudowę infrastruktury,
rolnictwa czy turystyki, ale również w branżach związanych z wydobyciem węgla, gazu ziemnego, soli,
grafitu, kamieni szlachetnych.

Mając na uwadze rozwój tzw. Green Economy (zielonej gospodarki), w siedzibie Izby Handlowej w
Kapsztadzie, podczas spotkań z Prezydentem Izby oraz radnymi z Urzędu Miasta z Komisji ds. planowania
gospodarczego, środowiskowego i przestrzennego, zaprezentowano przyjazne środowisku rozwiązania
stosowane w autobusach hybrydowych firmy SOLARIS BUS & COACH, a także silniki będące podstawą
elektrowni, produkowane w H. Cegielski –Poznań SA. RPA ma duży potencjał rozwojowy, z uwagi na
politykę wprowadzania technologii przyjaznych środowisku (z wykorzystaniem biopaliw, energii wodnej i
zasobów regionu) i słabo rozwiniętą sieć komunikacji miejskiej oraz problemy z dostawą prądu w związku
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ze starzejącą się infrastrukturą. W Durbanie, stolicy KwaZulu-Natal, drugiej najbogatszej prowincji RPA
(dostarcza 16,9% PKB), istnieją liczne szanse współpracy pomiędzy polskim i południowoafrykańskim
biznesem, szczególnie z uwagi na bardzo dynamiczny rozwój miasta, w którym znajduje się największy
port w Afryce, z rocznym przeładunkiem 300 mln kontenerów. Miasto i cała prowincja, poprzez swoje
strategiczne położenie upatruje dalszego rozwoju właśnie w powiązaniu ze światowym biznesem.
Uczestnicy misji wzięli udział w spotkaniu z Wiceburmistrzem Miasta Durban – Radną Nomvuzo
Shabalala, podczas którego przedstawiono plany rozwoju miasta w perspektywie najbliższych 20 lat. W
oparciu o Narodowy Program Rozwoju, prowincja KwaZulu-Natal dąży do osiągnięcia wzrostu
ekonomicznego powiązanego z rozwojem społeczeństwa. Celem jest, aby poprzez politykę redukcji
bezrobocia (obecnie nawet do 40 %), zwiększenia umiejętności wśród miejscowej ludności, przyrostu
murzyńskiej klasy średniej, dalszego rozwijania sektora usług (w miejsce intensywnej eksploatacji
surowców), prowincja stała się w 2030 r. najbardziej przyjaznym do życia i opiekuńczym miastem w
Afryce. Spotkania w Durbanie były możliwe dzięki zaangażowaniu Konsula Honorowego RP w tym
mieście. Oprócz trzech prowincji, tj. KwaZulu-Natal, Gauteng i Western Cape, przedsiębiorcy zapoznali się
również z potencjałem prowincji Mpumalanga, komunikującej Maputo w Mozambiku z
południowoafrykańskimi miastami Johannesburg i Pretoria.

Misja współfinansowana była z projektu kluczowego „Kompleksowa promocja gospodarki i inwestycji w
Wielkopolsce" w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013,
Priorytet I Konkurencyjność przedsiębiorstw, Działanie 1.5 Promocja regionalnej gospodarki.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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